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Do zainteresowanych

Dotyczy: postepowania o udzielenie zaméwienia publiczneso o wartosci zaméwienia
przekraczajacej kwoty okre§lone w_przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8
ustawy z_dnia 29 stycznia 2004 roku — Prawo zaméwien publicznych dla dostaw,
prowadzonego w_trybie przetargu nieograniczonego na dostawe i montaz kolektorow
stonecznych oraz wymiane 7Zrédla ciepla w ramach projektu ,,Sloneczne dachy Gmin
Rzas$nia i Lgota Wielka”

’ Zamawiajacy na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamowien publicznych
(4. Dz. U. 2 2017 r. poz.1579) w zwigzku z prosbg o wyjasnienie tresci Specyfikacji Istotnych

Warunkéw Zamoéwienia wyjasnia:

Pytanie 1. Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy akceptuje speienic wymagan
przetargy w zakresie zdolnoSci technicznej i zawodowej, jesli Wykonawca wykaze sie
w wykonaniem instalacji solarnych réwniez w formule ,,zaprojektuj i wybuduj” nie wylacznie
»dostawa i montaz”.

Odpowiedz: Zamawiajacy w opisie przedmiotowego warunku jasno i wyraznie okreslit ,, ze
uzna za wlasciwe rowniez dowody tzn. referencje badz inne dokumenty jesli z ich tredci
bedzie wynikaé, ze montaz instalacji kolektoréw stonecznych wykonany byt w trybie robot
budowlanych” Jedli wykonawca wykaze, ze wykonat w formule ,,zaprojektuj i wybuduj” co
najmniej 2 zadania montazu instalacji kolektoréw stonecznych obejmujacych minimum 200
instalacji kolektorowych kazde zadanie bedzie to uznane za spelnienie warunku udziatu w
postepowaniu.

Pytanie 2. Prosimy o informacje w jaki sposéb i na jakim etapie badania ofert Zamawiajacy
bedzie weryfikowat do$wiadczenie kierownikéw rob6t jakimi ma dysponowaé Wykonawca?
Odpowiedz: Zamawiajacy ta kwesti¢ wyraznie uregulowal w zapisach rozdziatu 10 SIWZ. W
zwigzku z faktem, iz postgpowanie prowadzone jest zgodnie z art. 24aa ust. 1 ustawy a wiec
Zamawiajacy najpierw dokona oceny ofert, a nastepnie zbada, czy wykonawca, ktérego oferta
zostala oceniona jako najkorzystniejsza, nie podlega wykluczeniu oraz spetnia warunki
udzialu w postgpowaniu. Zgodnie z zapisami rozdziatu 10 ust. 2 pkt 10 SIWZ w drugim
ctapie postgpowania wykonawca zostanie wezwany do zlozenia wykazu osGb, skierowanych
przez wykonawce do realizacji zaméwienia publicznego, w szczegdlnosci odpowiedzialnych
za Swiadczenie ustug, kontrole jakodci Ilub kierowanie robotami budowlanymi, wraz
z informacjami na temat ich kwalifikacji zawodowych, uprawnie, do$wiadczenia
i wyksztalcenia niezbednych do wykonania zaméwienia publicznego, a takze zakresu
wykonywanych przez nie czynnosci oraz informacja o podstawie do dysponowania tymi
osobami z wykorzystaniem wzoru okreslonego w zatgczniku nr 11 do SIWZ. Tak wiec
dokumentem za pomocg, ktérego Zamawiajacy zweryfikuje do$wiadczenie kierownikéw
robdt jakimi ma dysponowa¢ Wykonawca bedzie przedmiotowy wykaz oséb skierowanych
przez Wykonawce do realizacji zam6wienia publicznego. Z tresci przedmiotowego wykazu
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musi jednoznacznie wynika¢ spelnienie warunku okreslonego w tym zakresie przez
Zamawiajacego.

Pytanie 3. Prosimy o informacj¢ czy Wykonawca przygotowujac JEDZ moze ograniczyc¢ si¢
tylko do wypeliania sekcji o czgéci IV formularza JEDZ i nie musi wypelnia¢ Zadnej
z pozostalych sekcji w czgsci IV. Wiasciwej (dowodowej) weryfikacji spelniania
konkretnych, okreSlonych przez Zamawiajacego, warunkéw udzialu w postgpowaniu
Zamawiajacy moze dokona¢ co do zasady na zakonczenie postgpowania w oparciu
o stosowne dokumenty sktadane przez Wykonawcg, ktorego oferta zostala oceniona najwyzej,
na wezwanie Zamawiajgcego (art. 26 ust. 1 ustawy Pzp).

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, iz przy tworzeniu wzoru zalgcznika nr 3 do SIWZ
stanowigcego integralng czes¢ SIWZ (o$wiadczenie JEDZ) wykorzystal ogdlnodostepne
narzedzie na stronie https://ec.europa.eu/tools/espd/request/ca/overview. tworzac minimalny
zakres informacji jaki jest niezbedny Zamawiajgcemu w przedmiotowym oswiadczeniu.

Wykonawca wypetienia sekcje o czgéei IV formularza JEDZ, te sekeje 1 nie musi wypelniaé
zadnej z pozostatych sekcji czegsci 1V formularza JEDZ dotyczacej kryteridw kwalifikacji,
za$ wiasciwej (dowodowej) weryfikacji spelniania okres$lonych przez zamawiajacego
warunkéw udziatu w postepowaniu lub kryteridw selekeji zamawiajgcy dokona co do zasady
na zakonczenie postepowania w oparciu o stosowne dokumenty skltadane przez wykonawece,

ktorego oferta zostala oceniona najwyzej, na wezwanie zamawiajacego. Takie ogdlne
o$wiadczenie o spetnianiu wszystkich wymaganych kryteriow kwalifikacji (warunkow
udziatu w postgpowaniu) spelnia wymogi o$wiadczenia wykonawcy o wstepnym
potwierdzeniu spelniania warunkéw udzialu w postgpowaniu. Szczegdtowe informacje
dotyczace sposobu wypelniania formularza JEDZ znajdujg si¢ w Instrukcji dostgpnej na
stronie www.uzp.gov.pl w zaktadce Repozytorium wiedzy/JEDZ.

Pytanie 4. Prosimy o informacj¢ na jakim etapie Wykonawca powinien ztozy¢ dokumenty
wskazane w SIWZ str. 17 Pkt 6. (Dokumenty i oswiadczenia potwierdzajgce spelnienie przez
oferowane dostawy wymagan Zamawiajgcego).

Odpowiedz: Zamawiajacy tg kwesti¢ wyraznie uregulowal w zapisach rozdziatu 10 SIWZ. W
zwigzku z faktem, iz postgpowanie prowadzone jest zgodnie z art. 24aa ust. 1 ustawy a wigc
Zamawiajagcy najpierw dokona oceny ofert, a nast¢pnie zbada, czy wykonawca, ktérego oferta
zostata oceniona jako najkorzystniejsza, nie podlega wykluczeniu oraz spelnia warunki
udziatu w postepowaniu. Zgodnie z zapisami rozdzialu 10 ust. 2 SIWZ w drugim etapie
postepowania wykonawca zostanie wezwany do ztozenia przedmiotowych dokumentow.-
Pytanie 5. Prosimy o potwierdzenie, ze kosztorys, ktory Wykonawcy sktadajg do oferty moze
by¢ kosztorysem uproszczonym i Zamawiajacy na etapie skladania ofert nie narzuca jego
zakresu.

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza, ze kosztorys, ktory Wykonawcy skiadajg do oferty
moze by¢ kosztorysem uproszczonym i Zamawiajacy na etapie skladania ofert nie narzuca
jego zakresu. Zgodnie z zapisami rozdziatu 16 ust.9 SIWZ ,,Zaleca si¢ dolagczenie kosztorysu
ofertowego do oferty. Nie zalgczenie kosztorysu do oferty nie spowoduje jej odrzucenia a
wybrany w drodze niniejszego postgpowania Wykonawca przed zawarciem umowy w
sprawie przedmiotowego zamoéwienia zostanie wezwany do przediozenia kosztorysu na
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podstawie, ktorego obliczono ceng ofertows.” Zamawiajacy dopusci forme uproszczong z
zastrzezeniem, iz informacje zawarte w przedktadanym kosztorysie ofertowym nie beda
mniej szczegblowe niz w zalgczonym pomocniczo  przez Zamawiajacego w SIWZ
przedmiarze. Zamawiajacy dopuszcza zlozenie kosztorysu zbiorczego na przyktad dla
okreSlonej konfiguracji lub grupy/kategorii lokalizacji np. budynki mieszkalne, grunt,
budynki gospodarcze

Pytanie 6. Prosimy o potwierdzenie, ze dlugo$¢ r¢kojmi na wykonane prace montazowe nie

jest rowna okresowi gwarancji udzielanej przez Wykonawce.

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie moze z oczywistych wzgledéw jednoznacznie odpowiedzieé

na tak zadane pytanie. Zgodnie z zapisem rozdziatu 2 ust. 5 SIWZ Zamawiajacy wymaga

udzielenia:

a) minimum 60 miesigcznej gwarancji na dostarczony i zmontowany przedmiot zaméwienia
w zakresie czesci | zamowienia z wylaczeniem paneli kolektorowych na ktére to
Zamawiajgcy wymaga udzielenia minimum 120 miesiecznej gwarancji,

b) minimum 60 miesigcznej gwarancji na wykonany przedmiot zaméwienia w zakresie czgéci

IT zamo6wienia.

Okres rekojmi zaréwno dla czesei I czgsei I zaméwienia stanowi jedno z kryteridw oceny

ofert. Dla kazdej cze¢$ci zamdéwienia wymagany okres rekojmi na wykonany przedmiot

zamoOwienia wynosi minimum 36 miesigcy od dnia odbioru koficowego natomiast dla oceny

Zamawiajgcy lecz Wykonawca skladajac oferte okresla oferowany okres rekojmi i
teoretycznie moze by¢ on réwny okresowi gwarancji, jak réwniez krotszy lub dtuzszy.

Pytanie 7. Prosimy o ponowng analiz¢ zapisow dotyczacych kryterium oceny oferty —
dlugos¢ rekojmi. Okres przedstawiony przez Zamawiajacego w wzorze oferty jako
maksymalny wydaje si¢ by¢ abstrakcyjny. Zaoferowanie bardzo dtugiego okresu rekojmi jako
jednego z kryteriéw oceny ofert, moze w realiach konkretnego postepowania zosta¢ uznane
za zachowanie bedace czynem nieuczciwej konkurencji. W powyzszych przypadkach zatem,
w zaleznosci od okolicznosci faktycznych, istnieje mozliwos$¢ powolania sie badZ na art. 388
k.c., badz na art. 58 k.c. Warto w tym momencie zwr6ci¢ uwage Zamawiajacego na wymog
wobec okresu rekojmi wigze si¢ z uzyskanie zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy
oraz usunigcic wad i usterek. Towarzystwa ubezpieczeniowe standardowo udzielaja
zabezpieczenia na max. 5 lat. Wymog rekojmi 10-letniej moze spowodowaé, ze przed
podpisaniem umowy Wykonawca zostanie poinformowany, iz zabezpieczenie kontraktu nie
moze zosta¢ przygotowane na tak dtugi okres, a co z a tym idzie, realizacji inwestycji moze
zosta¢ zagrozona. Zaznaczamy, ze zapisy Ustawy pzp pozwalajg na formowanie kryteriow
oceny w szerokim, niezaklécajgcym konkurencyjnosci zakresie.

Odpowiedz: Zamawiajgcy zgodnie z sugestia pytajacego dokonat analizy kryterium oceny
ofert w zakresie dlugosci okresu rekojmi i potwierdza, ze to kryterium jest jak najbardziej
prawidtowe i nie wymaga zadnej modyfikacji. W tym miejscu nalezy podkreslié, iz kryterium
oceny oferty ma zupehie inng funkcje niz warunek udzialu w postepowaniu. Zamawiajacy
opisujgc kryterium oceny ofert jakim jest dlugo$¢ okresu rgkojmi okreslit tylko i wytgcznie
jej wymagany minimalny okres wynoszacy 36 miesigcy, natomiast nie okredlil, zadnego
maksymalnego okresu rekojmi jaki moze zaoferowaé wykonawca z zastrzezeniem, iz w
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przypadku zaoferowania przez ktérego§ z Wykonawcow rekojmi 120 miesiecy (wiacznie)
i powyzej wszyscy wykonawcy deklarujacy taki okres otrzymajg maksymalng ilo$¢ punktow
(100 pkt x waga) za to kryterium natomiast dla pozostalych wykonawcéw dla
matematycznych obliczen bgdzie brany okres rgkojmi 120 miesigcy. Jak wynika z zapiséw
SIWZ oferent ma tylko jedno ograniczenie w tym wzgledzie, ktérym jest minimalny
wymagany okres rgkojmi. W przypadku kiedy Wykonawca nie bedzie zainteresowany
zaoferowaniem np. 120 miesi¢cznego czy nawet dtuzszego okresu rekojmi moze zaoferowan
np. 36 miesigczny okres rekojmi. Kwestie wniesienia zabezpieczenia nalezytego wykonania
umowy na tzw. dtugi okres rgkojmi przewidzial ustawodawca w art. 150 ust. 7 ustawy Prawo
zaméOwien publicznych i w §lad za nim Zamawiajgcy w zapisach rozdziatu 19 pkt 12 SIWZ
gdzie przyjeto ,, Jezeli okres na jaki ma zostaé wniesione zabezpieczenie przekracza 5 lat,
zabezpieczenie w pienigdzu wnosi si¢ na caly ten okres, a zabezpieczenie w innej formic
wnosi si¢ na okres nie krotszy niz 5 lat, z jednoczesnym zobowigzaniem si¢ wykonawcy do
przedtuzenia zabezpieczenia lub wniesienia nowego zabezpieczenia na kolejne okresy.”

Zasady wnoszenia zabezpieczenia na dluzszy okres niz 5 lat szczegdélowo uregulowane sg w
zapisach rozdziatu 19 SIWZ.

Pytanie 8. Prosimy Zamawiajgcego o ponowng analize zapiséw dotyczgcych wysokosci
wymaganego zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy. Zgodnie z zapisami SIWZ
i wzoru umowy wymagane zabezpieczenie to 10 % ceny podanej w ofercie. Pragniemy
zwrdci¢ uwage, ze przedstawiona wartos¢ procentowa wymaganego zabezpieczenia jest to
maksymalna dopuszczang przez ustawodawce (art. 150 ust 2. Pzp). Kwestia zadania od
wykonawcy zabezpieczenia jest sprawg fakultatywna, gdzie nie zostal narzucony w zaden
sposob wymdg okreslania zabezpieczenia na maksymalnym mozliwym poziomie. Warto
zauwazy¢, ze znane sg postgpowania publiczne, ktdrych wartosci ofert znacznie przekraczajg
szacunkowg warto$¢ przedmiotowego zadnia, a jednak wielko$¢ zabezpieczenia byla znacznie
nizsza. Prosimy o zmiang wymaganego zabezpieczenia na 5 % ceny podanej w ofercie.
Proponowana zmiana zapewni bardziej proporcjonalnie odniesienie do zakresu zamowienia
i tym samym w pelni pozwoli zabezpieczy¢ ewentualne roszczenia Zamawiajacego z tytutu
nalezytego wykonania umowy oraz usuni¢cia wad i usterek.

Odpowiedz: Zamawiajgcy informuje, iz nie dokona modyfikacji SIWZ w tym zakresie.
Zapisy SIWZ majg na celu zabezpieczenie interesdw Zamawiajgcego.

Pytanie 9. Prosimy o informacj¢ czy Wykonawca przedkladajac na wezwanie wykaz osob
powinien zatgczyé do niego kopi¢ uprawnien tych oséb oraz dokumenty potwierdzajace
przynaleznos$¢ do odpowiedniej Izby.

Odpowiedz: Wykonawca przedkladajagc na wezwanie wykaz oséb skierowanych przez
wykonawce do realizacji zamoOwienia publicznego nie musi zalagczy¢é do niego kopii
uprawnien tych osob oraz dokumentéw potwierdzajgce przynaleznosé do odpowiedniej Izby.
Przedmiotowe informacje (nr uprawnien, dat¢ wydania oraz informacje o przynalezno$ci do
odpowiedniej Izby) mozna zamieséci¢ w kolumnie 3 przedmiotowego wykazu.

Pytanie 10. Prosimy o potwierdzenie, ze ze wzgledu na charakter prowadzonych prac
(dostawa i montaz urzgdzen) Zamawiajagcy nie wymaga od Wykonawcy prowadzenia
Dziennik budowy. Wskazany rodzaj prac zgodnie z zapisami Prawa Budowlanego nie
wymaga prowadzenia Dziennika budowy.
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Odpowiedz: Zamawiajacy w projekcie umowy dla czesci I zamowienia (zatgcznik nr 4a do
SIWZ) okreslil, iz wymaga prowadzenia przez Wykonawce dziennika rob6t a w przypadku
czgsei Il zamowienia w projekcie umowy (zatgcznik nr 4b do SIWZ) Zamawiajgcy okreslit,
iz wymaga prowadzenia przez Wykonawcg dziennika budowy.
Pytanie 11. Czy Zamawiajacy dopuszcza rozwigzanie polegajgce na wprowadzeniu do
realizacji umowy osoby Koordynatora projektu z ramienia Wykonawcy, ktory bedzie
odpowiedzialny za dokonywanie ustalen w zwigzku z realizacja zamdéwienia, bedzie
uczestniczyt w dokonywaniu wszelkich czynnosci odbiorowych oraz pelnit wszystkie
zadania, ktére nie wymagaja stosownych uprawnien budowlanych w celu odcigzenia
kierownika budowy oraz zapewnienia lepszej komunikacji z Zamawiajgcym?
Odpowiedz: Zamawiajgcy nie widzi zadnych przeszkod aby podczas realizacji umowy
Wykonawca powotat Koordynatora projektu. Moze to by¢ osoba wskazana w § 13 projektu
umowy.

Pytanie 12. Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajgcy nie stawia wymagan wobec ilosci
instalacji podlegajacym cze$ciowemu zafakturowaniu oraz nie okresla termindw w jakich
odbiory czgsciowe muszg si¢ odbyc.

Odpowiedz: Zgodnie z zapisami § 5 ust. 5 projektu umowy dla czesci I zaméwienia ,,Strony
dopuszczajg mozliwosci czgsciowego fakturowania nie wigcej jednak niz 3 faktury”.
Zamawiajacy nie stawia wymagan wobec iloci instalacji podlegajacym czg$ciowemu
odbiorowi, ktory stanowi nastepnie podstawe do wystawienia faktury.

Pytanie 13. Prosimy o ponowng analiz¢ zapisow umowy dotyczacych zakazu przenoszenia
wierzytelnosci na osoby trzecie. Pragniemy zauwazy¢ ze zgodna na cesje wierzytelnosci nie
stanowi zadnego zagrozenia dla intereséw Zamawiajacego jedynie pozwala Wykonawcy na
bezpieczenstwo finansowe podczas realizacji tak duzej inwestycji. Realizujgc kilka prac
rownolegle nawet najbardziej zorganizowane firmy muszg liczy¢ si¢ z ponoszeniem kosztow,
ktére zostang zrekompensowane dopiero po dtuzszym okresie realizacji. Cesja wierzytelnosci
pozwala na ulatwienie w realizacji inwestycji, ale jednocze$nie w zaden sposéb nie wptywa
na zapisy umowy zawartg miedzy stronami.

Odpowiedz: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ w tym zakresie. Przedmiotowe zapisy
majg na celu ochrone intereséw Zamawiajgcego.

Pytanie 14. Prosimy o wyjasnienie ile bezplatnych przegladow w 5 latach od podpisania
protokotu odbioru koncowego (zgodnie z wzorem umowy § 11 ust 18 a) wymaga
Zamawiajacy.

Odpowiedz: Ilos¢ i czestotliwo$é przegladéw powinna byé zgodna z wymaganiami
producentéw urzadzen koniecznych do utrzymania gwarancji ma zamontowane urzgdzenia .

Pytanie 15. W Formularzu ofertowy pojawiajg si¢ nast¢pujace zapisy:
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3. Na wykonany przedmiot zaméwienia udzielamy ............ miesi¢cy rekojmi
(Mminimum:-36 MILSIECY) SIOWNIE oo diiaivivesiusssnssossravssessssesssrsnssonssssses

4. Na wykonane roboty udzielamy(minimum 60 miesiecy) .............. miesiecy
gwarancji, SIOWINIe ....ccoviiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiieiatieenneennnninnn

S. Okres gwarancji na panel kolektorowy wynosi (min 10 1at) ........cccovuaiin.

Prosimy o potwierdzenie, ze jedynie warto$¢ wprowadzona w punkcie 3 Formularza stanowi
kryterium oceny oferty.

Odpowiedz: Potwierdzamy, ze z w/w informacji w tylko dhugo$¢ okresu rekojmi stanowi
kryterium oceny ofert.

Pytanie 16. Czy Zamawiajacy dopuszcza zawor mieszajacy %” z kvs=1,6m3/h z temp.
nastawy 35-70 stopni Celcjusza?

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza zawor mieszajacy % z kvs=1,6m3/h z temp. nastawy
35-70 stopni Celcjusza?

Pytanie 17. Czy opinia kominiarska jest wymagana przy przeprowadzeniu rur solarnych
przez wolny kanal wentylacyjny? Jesli tak po czyjej stronie lezy uzyskanie takiej opinii —
Wykonawcy czy Uzytkownika instalacji?

Odpowiedz: Opinia kominiarska jest wymagana przy przeprowadzeniu rur solarnych przez
wolny kanal wentylacyjny i jej uzyskanie lezy po stronie Wykonawcy.

Pytanie 18. Prosimy o informacje czy w przedmiotowym postgpowaniu wystepuja budynki
o powierzchni wigkszej niz 300 m2.

Odpowiedz: Tak wystepuja 3 budynki uzytecznosci publicznej na terenie Gminy Lgota
Wielka o powierzchni wiekszej niz 300m”. Pytajacy nie sprecyzowal jednak o jakg
powierzchnie chodzi: czy powierzchni¢ zabudowy, czy powierzchni¢ uzytkows.

Pytanie 19. Prosimy o potwierdzenie, ze podlgczenie gornej wezownicy wraz z pompa,
wymaganym osprzetem i czujnikami lezy po stronie Beneficjenta.

Odpowiedz: Podigczenie goérnej wezownicy wraz z pompg, wymaganym osprzetem i
czujnikami lezy po stronie mieszkanca, ktory bedzie uzytkowat instalacje solarna.

Pytanie 20. Prosimy o potwierdzenie, Ze montaz zaworu antyskazeniowego lezy po stronie
Beneficjenta.

Odpowiedz: Montaz zaworu antyskazeniowego nie lezy po stronie Wykonawcy.

Pytanie 21. Prosimy o potwierdzenie, ze demontaz i usunigcie istniejgcego podgrzewacza
lezy po stronie Beneficjenta.

Odpowiedz: Demontaz i usunigcie istniejacego podgrzewacza lezy po stronie Wykonawcy.
Pytanie 22. Prosimy o potwierdzenie, ze dokonanie zakupu i montazu reduktora ci$nienia
lezy po stronie Wykonawcy.

Odpowiedz: Dokonanie zakupu i montazu reduktora ci$nienia lezy po stronie Wykonawcy.
Pytanie 23. Czy Zamawiajgcy wymaga montazu w kazdej instalacji membranowego
reduktora ci$nienia, ktéry bedzie chronit element instalacji solarnej przed nagltymi skokami
ci$nienia powstate migdzy innymi poprzez uderzenie hydrauliczne?

Odpowiedz: Reduktor ci$nienia o ktérym mowa w odpowiedzi na pytanie nr 22 ma byé
zamontowany w kazdej instalacji.
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Pytanie 24. Zamawiajacy w szczegélowym opisie przedmiotu zamoéwienia w Czesci I
przedstawia wymagania jakie dotycza migdzy innymi kolektora stonecznego. Zauwazamy, iz
przedstawiony opis kolektora zawiera merytoryczne bledy. Prosimy o poprawienie zapisow
oraz aby zwigkszy¢ konkurencyjno$¢ tym samym obnizy¢é koszty wymaganych urzadzen
wnosimy o dopuszczenie kolektora stonecznego o ponizszych parametrach tj.:

- izolacja wykonana z welny mineralnej

- absorber wraz z orurowaniem wykonany z miedzi

- obudowa wykonana z aluminium

- powierzchnia brutto kolektora nie wieksza niz 2,5 m*

- powierzchnia absorbera minimum 1,8m?

- sprawno$¢ optyczna apretury minimum 82,6%

- wspotczynnik al nie wickszy niz 3,81 W/m’K

- wspolezynnik a2 nie wiekszy niz 0,015 W/m?K>

- maksymalna dopuszczalna temperatura stagnacji 208st. C

- cigzar kolektora bez cieczy nie wickszy niz 40 kg

- szyba grubosci od 3,2 do 4,0 mm

- wymiary 2033x1033x83mm (tolerancja +/-15%)

- absorber kolektora z podwdjng harfa lub meander

- moc kolektora przy réznicy temperatur 30K nie mniejsza niz 1330W

- szyba kolektora hartowana, antyrefleksyjna oraz pryzmatyczna

Odpowiedz: Opis kolektora stonecznego przedstawiony w szczegélowym opisie przedmiotu
zamoéwienia dla Czesci I zaméwienia jest prawidlowy i Zamawiajgcy nie widzi potrzeby
zmiany parametréw w tym zakresie. Nadmieni¢ nalezy, ze to Zamawiajgcy opisuje przedmiot
zamoOwienia w sposob, ktéry odpowiada jego uzasadnionym potrzebom (miedzy innymi dla
osiggnigcia zalozonego efektu ekologicznego) a nie Wykonawcy dostosowujac je do swoich
mozliwosci.

Pytanie 25. Prosimy o potwierdzenie, ze podlaczenie gérnej wezownicy wraz z pompa,
wymaganym osprzetem i czujnikami lezy po stronie Beneficjenta.

Odpowiedz: Zgodnie z odpowiedzig na pytanie 19 podlaczenie gérnej wezownicy wraz z
pompg, wymaganym osprzetem i czujnikami lezy po stronie mieszkanca, ktory bedzie
uzytkowat instalacje solarna.

Z powazaniem
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